
BIBLIOGRAFICKÝ SEZNAM BIBLIOGRAFIÍ PRO DĚJINY 

ČESKOSLOVENSKÉ TECHNIKY

VSeobecné

Truhlář, Josephus Catalogus codicum manuseriptorum. Praha 1905—06.
Truhlář, Josef Katalog českých rukopisů. Praha 1906.
Zíbrt, Č. Bibliografie české historie. Díl II—V. (Prameny a zpracování do r. 1679).

Praha, Akademie věd a umění 1902—1910.
Tobolka, Zd. Knihopis českých a slovenských tisků. Díl II. 1501 —1800. Praha 1939 — 

část 1. vyd. 1939 — část 2. vyd. 1941 — část 3. vyd. 1946 — část 4. vyd. 1947 —
Michl, J. W. J. Auplný letrární létopis... za 1. 1825—31. Praha 1839.
Jungmann, Josef Historie literatury české... sestavení totiž auplné bibliografie české 

od nejstarších do nejnovějších časů. II. vyd. Praha 1849.
Doucha, Fr. Knihopisný slovník 1774—1864. Praha, I. L. Kober 1865.
Franci, Q. Bibliografie česká za rok 1879—1880. Praha, Spolek čes. knih, účetních 

1880—82. .
Urbánek, Fr. A. Obraz činnosti v literatuře národu Českého a slovenského v roce 1869.

Praha, I. L. Kober 1869.
Věstník bibliografický (Urbánkův). Praha 1870—73, 1875—77, 1880—83.
Hovorka, J. M. — Klouček, Jar. Slovanský katalog bibliografický. Praha 1881.
Urbánek, Fr. A. Urbánkův věstník bibliografický. Praha 1870—73.

L co



Klik, J. Bibliografie vědecké práce o české minulosti za posledních 40 let (1895—1934). 
Praha, Historický klub 1935.

Kudlata, V. Český katalog bibliografický 1898—1903. Praha, Spol. čes. účetních 1906.
Schmidt, J. Příruční katalog čes. literatury za léta 1889—1914. Praha 1916.
Tobolka, Zd. Česká bibliografie 1902—1911. Praha 1903—14.
Bibliografie české historie. 1905—1909, 1910—1913, 1914, 1915—1919, 1920—1924, 

1925—1926, 1927—1929, 1930—1932, 1933 — 1934, 1935, 1936, 1937— 1941. Praha, 
Historický klub.

Nosovský-Pražák, Seznam čsl. literatury za 1. 1900—1925. Praha, Svaz knih, a nakl. 
1931.

Goll, Jaroslav Posledních padesát let české práce dějepisné. Praha, Historický klub 1926.
Šusta, J. Posledních deset let československé práce dějepisné. Praha, Historický klub 

1937.
Gotthard, Jan Čs. bibliografie 1920—21. Praha 1920—21.
Bibliografický katalog ČSR 1922 — Praha 1922 — (od r. 1951 „Česká kniha“, vyd.

Nár. knih, v Praze, a „Slovenská kniha“, vyd. Bibliograf, ústavem při knižnici 
Slovenskej univ.)

Schneider, Georg Handbuch der Bibliographie. Leipzig 1923.
Grauer, Ferdinand General-Katalog der laufenden periodischen Druckschriften.
Urbanek, Fr. Aug. Všeobecný katalog knih a pomůcek učebných, jakož i schválených 

spisův pro mládež. Praha 1879.
Halik a Teigová Československá kniha v cizině. (Náruč knih. Výběr českých knih 

z let 1936—1939. Praha, Obec pražská 1938.)
Roubík, Fr. Bibliografie časopisectva v Čechách z lot 1863—1895. Praha, Č. akademie 

věd a umění 1936.
Wagner, G. Generalregister zu den Schriften der königl. böhm. Gesellschaft der Wissen

schaften 1784—1884.
lioubik, Fr. Časopisectvo v Čechách v 1. 1848 až 1862. Praha 1930.
Bečka, J,—Foch, V. Soupis cizozemských periodik v knihovnách ČSR. Praha, MŠVO

1929.
Bibliografický katalog časopisectva. Praha 1928.
České časopisy. Praha, Nár. knihovna 1953.

Bibliografie technické

a) obecné

Augusta, J. M. Rukověť sběratelova. L. Bradáč, Praha 1927.
Hiecke, W. Literatur zur Geschichte der Industrie in Böhmen bis zum Jahre 1850.

Prag 1893.
Jindra, J. Česká literatura technická do roku 1901. Praha 1902.
Katalogy býv. knihovny Průmyslové Jednoty v Praze — zákl. katalog 1864, 1. doplněk

1879, 2. doplněk 1900, 3. doplněk 1922, 4. doplněk 1939.
Lueger, V. Lexikon der gesamten Technik, Leipzig 1894—1914.
Mareš, Jindřich Látka к diagramu vývoje technické literatury. (Přehled knih technické 

literatury do r. 1894 v časopise Technický obzor 1895).
Petrlík, Kristian Rejstřík ku zprávám spolku architektů a inženýrů v král. Českém 

od r. 1866 až do r. 1895 (I.—XXIX).
Ryšavý, Josef Seznam autorský i věcný článků uveřejněných v časopise „Technický

obzor“ roč. I.—XVII, 1893—1909.

249



Stocký, Josef Seznam článků, uveřejněných ve sbornících Spolku čs. inženýrů.
Stocký, Josef Seznam článků, uveřejněných v časop. „Technický obzor“ roč. XVIII až

XL (1910—1932) a doplněk „Zpráv spolku architektů a inženýrů v král. Českém"
od r. 1896.

Bibliografie technické

b) špeciálni

Bárta R. Česká literatura vlastního průmyslu keramického do r. 1918. Brno 1918.
Ederer, Ant. Železnice v české literatuře před r. 1848. Praha, vl. n. 1949.
Elznic, V. Geo -bibliografie 1944. (Soupis 7 knihoven vys. škol v Čechách a na Moravě

podle stavu z r. 1942. (Praha, Nár. knihtisk. 1944.)
Fiala, Fr. Soupis map a plánů Čech, Moravy a Slezska. Praha, Techn. museum v Praze 

1924.
Chadt, J. E. České lesnické písemnictví. VI. n. 1920.
Ježek, B. Hornická a hutnická literatura česká a slovenská 1919—1929.
Lazecký-Haluza, Česká zemědělská bibliografie. Praha 1949.
Láva, V. Prameny k dějinám třicetileté války. Praha, Naše vojsko 1951, 1953.
Ron, J. Bibliografie hydrologická. Praha 1936.
Roubík, Fr. Soupis map a plánů území Čech a Moravy. Praha, Zpr. pam. péče 1939.
Skopec, Rud. Ohlas vynálezů a rozvoje fotografie v českém tisku a soupis čes. literatury 

o fotografii a filmu od r. 1863 do 1. II. 1941. Praha, Čes. matice tech. 1941.

SEZNAM ČASO PI S Ú A NO VI N, Z NI C HŽ J S OU POSTUPNÉ 

EXCERPOVÁNY ČLÁNKY PRO BIBLIOGRAFII DĚJIN 

ČS. TECHNIKY

Abhandlungen der böhm. Gesellsch. der
Wissenschaften 1785

Abhandlungen die Verbesserung der Land-
wirtsch. betreffend 1797—1808

Amatérské radio
Architekt 1927—
Architektonický obzor 1896—
Athenaeum 1883—
Auto 1920-
Auto-moto doprava 1926—

Báňské rozhledy 1926—
Báňský svôt 1922—
Beiträge für Kunst, Handel und Gewerbe

Böhmens 1843—47
Berg und Hüttemann 1876—
Berg und hüttenmännisches Jahrbuch
Bergmann 1873—
Bohemia (do r. 1850)

Cement, železo a beton 1907 —
Cihlářský věstník 1922—
Cukrovarnické listy 1882—
Cyklista 1884—

Časopis cukrovarnický 1872—
Časopis českého lékárnictva 1884—
Časopis českého musea 1827—
Časopis chemiků českých 1869—
Časopis Matice moravské
Časopis moravského musea
Časopis mydlář a voňavkář 1939—
Časopis pro mineralogii a geologii 1923—
Časopis pro pěstování matematiky a fysi

ky 1872—
Časopis pro průmysl chemický 1891—
Časopis Radio, telegrafie a telefonie 1924—
Časopis Společ. přátel starožitností čes

kých 1893—

250



Časopis technologický Průmyslové jedno
ty 1839—

Časopis Vlasteneckého spolku musej. 
v Olomouci

Čechoslav 1825—1828
Čes. pošta—telegraf—telefon
Česká včela 1834—1850
Český časopis historický 1895—
Český mechanik 1886—

Dobroslav 1820—1823
Doprava
Dunaj
Dřevařské listy 1919—
Dřevo 1945—

Eisenbahnzeitung 1889—
Elektrotechnické zájmy 1923—
Elektrotechnický obzor 1911—
Elektrotechnik 1946—
Epocha 1895—
Errinnerungen an merkwürdige Gegen

stände 1822—64

Foto-noviny 1919—
Fotografický obzor 1893—
Fotografický věstník 1890—

Grafické listy
Grafik
Gumařské listy 1930—

Hesperus 1809—11
Hornický věstník 1919—
Horník 1880—
Hory a hutě 1921—
Hospodářský lihovarník 1924—
Hutnické listy
Hutník 1951—
Hyllos —

Chemie
Chemické listy 1907—
Chemický obzor 1927—

Jahrbuch des Erz-und Riesengebirges
1857—69

Jičínský věstník 1895—
Jindy a nyní 1833

K. k. priv. Prager Intelligenzblatt oder
Generalanzeiger 1791—97

Kámen 1919—
Keramické listy
Keramický obzor 1918—
Kino
Kladenský horník a hutník 1892—
Krameriusovy cís. král, vlast, noviny 

1789—1825
Kvas 1873—
Květy 1834—1848
Květy (Čechovy) 1879—1915
Krok 1821—1825

Lesy a dřevařský průmysl
Letectví 1922— ,
Libussa 1802—
Listy cukrovarnické 1882—
Listy chemické 1876—
Listy průmyslové 1875—
Lotos 1851—
Lučan 1883—

Materialien zur alten u. neuen Statistik 
von Böhmen 1787—84

Mechanisace zemědělství
Mittheilungen des Vereins für Geschichte

der Deutschen in Böhmen 1862—
Mittheilungen für Gewerbe u. Handel

(Encyklopädische Zeitschrift des
Gewerbewesens) 1839—

Mladoboleslavan 1888—
Mladý technik 1948—
Mlynář 1880-
Monatschrift der Gesellschaft des vaterl.

Museums in Böhmen 1827—9
Motor-Revue 1921

Národní noviny (Havlíčkovy) 1848—1850
Naše hory a hutě 1922—
Naše železnice 1940—41
Nedělní list pro řemeslníky (Průmysl, 

jednoty) 1839
Neue Schriften der k. k. patriot. Ökonom.

Gesell. 1825—47
Nová Epocha 1920—
Nová práce 1919—
Nový horník 1950—

Foi



Oekonomische Neuigkeiten u. Verhand
lungen 1811—50

Orloj (ústř. list hodinářů) 1926—
Ost und West 1837—48
Osvěta (Vlčkova) 1871—
Otavan (poutník od Otavy) 1863—

Paliva, plynárenství, tepelná technika
Památky archeologické 1865—
Panorama des Universums 1834—
Papír a celulosa
Patentní věstník 1919—
Plyn, voda a zdravotní technika 1920—
Polaban 1886—
Ponaučné i zábavní listy pro polní hospo

dáře a řemeslníky 1838—47
Posel z Prahy
Práce a vynálezy
Praha 1866 — 1876
Praha — (noviny jubil, výstavy) 1891
Praktický strojník 1892—
Pražské výstavní noviny 1891—
Průkopník úspěšného podnikání
Průmysl potravinářský 1921—
Přehled fotograf, a filmové techniky

Radio-amatér 1923—
Radio-Svět 1927—
Radio-telegrafie a telefonie 1923—
Ročenka čsl. knihtiskařů
Rozhled všeobecný (vynálezy a pokroky) 

1891—
Rozhledy (Pelcl) 1892—
Rozličnost Pražských novin 1826—38

Sborník měst, historického musea v Plzni
Sborník musej. spolku v Jičíně
Sborník MAP
Sborníky SIA
Signál 1894—95
Silniční obzor 1921— -
Sitzungsberichte der böhm. Gesell, der 

Wissenschaften 1859—
Sklářské rozhledy 1924—
Sklo a bižuterie 1929—
Sklo a porculán 1922—
Statistický obzor 1919—
Stavební obzor 1905—
Stavební průmysl

Stavební věstník 1906—
Stavitelské listy 1905—
Stavivo 1920—
Stroj a nástroj 1929—
Strojírenský věstník 1926—
Strojírenství 1952—
Strojnický obzor 1921—
Svět motorů
Svět práce 1948—
Svět techniky 1950—
Světozor (Šafaříkův) 1834—35
Světozor (Šimáčkův) 1867—

Tagesbote 1852—
Technická práce 1946—
Technická tribuna 1921—
Technické noviny 1953—
Technický obzor 1903—
Technický věstník 1903—
Technik. Čas. akad. obce Čes. vys. učení

technického v Praze 1931— ,
Technika XX. století 1911-
Textilní obzor 1903—
Typografia 1888—
Typografické listy 1889—

Uhlí a rudy
Uhlí. Čas. uhel, průmyslu a obchodu

1921—

Vaterländischer Pilger
Veleslavín 1863—
Verhandlungen des vaterl. Museums in

Böhmen 1823—
Veřejná doprava 1946—
Věda a život 1935—
Věstník čs. st. filmu
Věstník Čes. akademie věd a umění 1891—
Věstník Král. České společnosti nauk

1896—
Věstník MAP 1921-
Věstník musej. spolku Rakovníka
Věstník Nár. technického musea v Praze

1912—
Věstník Svazu techniků 1925—1931
Vlastenecký zvěstovatel 1828—34
Vlastimil 1840—42
Voda—Vodárenství
Všetechnický přehled 1931—
Vynálezy a pokroky 1906—

252



Z říše vědy a práce 1893—
Za starou Prahu 1910—
Zámečnické a instalatérské listy 1915—
Zeměměřičství
ZEPOP. Časopis elektrických podniků

1923—
Zlatá Praha 1884—
Zlepšovatel a vynálezce 1950—
Zprávy českých architektů a inženýrů

1866—

Zprávy veřejné služby technické 1919—
Zprávy železničních inženýrů 1924—

Železnice 1944—45
Železnice 1946—
Železniční obzor 1945—
Železniční revue 1919—
Železniční technika 1953—
Živa 1853—1864
Živnostenské museum (Sborník) 1874

253


